Ibid. ἵπται καὶ διπλότοιχοι καὶ χίλαι) In *Herodotum* semper malevolus *Plutarchus*, in *Themist.* p. 119. s. ad eundem navium numerum definiendum uti maluit testimonio *Tragici Poëtae*, quam historici. De numero navium egrent *Thom. Stanlei*. ad *Aesch.* Pers. vs. 341. *Ez. Spanhem.* in *Julian.* p. 280. et *P. Wesselung.* ad *Diodor.* XI. c. 3. ubi eadem atque hic enumerantur gentes, sed in navium numero, quas singulae subministrarunt, a Nostro multum discrepat *Diodorus*. VALCK.

6. ἴστριδες δὲ ἵτνες σύντοιχοι) In *Glossis* ἵτνες umbo, et inde *Valla*. *Clypei ambitus et labrum est, ex ferro; Polybii σιδηρῶν σιγλώματα lib. VI. 21.*, ab umbone discrepans et remotum. *Phoenices peltā protegebantur: Πίλτη, ἀσπίς; ἵτνες σύντοιχοι apud Hesychium.* WESS.

7 seqq. οὐτοις δὲ οἱ Φοίνικες etc.) Quod de *Phoenicum primis ad mare rubens sedibus succedit, prorsus notabile, congruit lib. I. 1. et sacris Mosis Vatumque libris; mirumque accidit, ab egregiis viris S. Bocharto, Camp. Vitringa, Hadr. Relando, origines Philistaeorum vestigantibus, insuper haberi. Nemo infinitabitur, Palaestinos Philistaeosque eosdem censeri. Recensentur in posteris Mitzraimi, sive ex Aegypto orti, Casluchaei et Caphthoraei, hinc Philistaei, Genes. c. x, 14. Deuteronom. c. 11, 22. et Amos. c. ix, 7. Tractus, quem primitus habuerunt, mari erat adfinis, et forte insularis, ex Ierem. cap. XLVII, 4. Talis autem ad sinum Arabicum, eumque extimum conmodissimus; unde ante Mosis aetatem progressi inferioris Aegypti partem insederunt, Exodi c. XIII, 17. Quae quidem, cum Philistaei origine fuerint Aegyptia et prope Aegyptum habitarint olim, testenturque ipsi, suos maiores ad Rubrum accoluisse primitus mare, credibilia videntur, quam insueto itinere in Colchidem et Cappadociam cum Bocharto eos ducere, et in Palaestinam reducere, aut, quae Vitri-*

gae Comment. ad Esaiæ c. XIV. p. 449. divinatio, ex re-
gione Cyrenaica et Creta. Venit horum pars in Nob. Palmerii Exerc. p. 35. cogitationes. WESS.

13. *κράνα χηλευτὰ*) Scholion Pass. πλεκτὰ χηλιτρὰ re-
vocat mihi αξίως συγάρεις c. 64. in memoriam, simili mo-
do auctas: immo suspicionem movet, κράνα πλεκτὰ c. 79.
indidem, vetere oblitterato, propagata. *Hesychius* hoc ex
loco κράνα χηλευτὰ, πλεκτὰ in σχοῖνε, cui *Pollux* ferme
conpar. *Nexiles* itaque et sutilis fuerunt; non, ut *Vallae*
Latina, forcipiculatae. Bene *Stephan.* Thes. T. IV. p. 515.
[quem vide.] WESS.

15. *τύχον*) Glossam *Aldi* et aliorum, ὄφες λθοξοῖς
ἴργαλεῖν, *Hesychius*, *Eustathius*, *Tzetzes* ad *Lycophron.* vs.
349. non ignorant, in prudenterque additam, delendam-
que agnovit eruditissimus *Camerarius* ad *Aristotelis Nico-*
mach. lib. VI. 12. p. 504.; quo ergo iure a *Gronovio* ta-
xatur? Notavit id *St. Berglerus* quoque. WESS.

17. *ἰσταλάδατο*) Vulgatum *ἰσταλάδατο* genio sermonis
pugnare *Ang. Caninius* et *Portus* observarunt. *Ἐσταλτὸ* dat
Ionibus [in plurali numero] *ἰστάλατο*, quo *Hesiodus* usus
Ἀσπὶδ. vs. 288., et *ἰσταλάδατο*. Cognita res *Eustathii* decla-
ratione est. [vide *Var. Lect.*] WESS. — In antecedentibus
saepe reperiuntur *ἰσταλάτα*, et *ἰστενάδατο*, pro *ἰστενα-*
μένοις ἔσται, et *ἰσταλάμενοι* ἔσται. Quod hic Editiones insidet
crucem fixit grammaticis: *ἰστενάδατο* Porto videbatur re-
ponendum; *ἰσταλάδατο* *Caninio* et *Reiskio*: sed hoc nullo
modo potuit a στίλῳ formari: Ionicus iste flexus, δέρο,
praesertim obtinet in verbis in ἀδώ et ιδώ desinentibus. Si
vel in omnibus legeretur Codicibus *ἰσταλάδατο*, Codicibus
antiquiore mendam tollerem scribendo *ἰστολίδατο*, id
est *ἰστολισμένοις* ἔσται, vel *ἰσταλάμενοι*. Formā tantum dif-
ferunt Στίλλειν^{ον} Στολιδεῖν^{ον} et Στολίζειν^{ον} στολή, στολής et στολε-
μένης. VALCK. — *ἰσταλάδατο* fortasse e duabus scripturis
natum est, *ἰστάλατο* et *ἰστενάδατο*, in unam coalitis. S.

CAP. XC. 2 - 4. *ἰδίχατο μίτραις οἱ θεοιδῆς etc.*) De
Regibus Cypriis bene: *Aptus*-ne vero a capitis integumen-
to ad tunicas transitus? Sic Cl. de *Pauw*, rogitans praeter-
ea, an tunicis Cypriorum vulgus capita obtexerit? Hoc
cum insulsum, οἱ δὲ ἄλλοι εἶχον κιτρίνιας, reliqui gestabant
cidares, maluit; eoque magis quoniam *Pollux* X. 162.

344 A D N O T A T I O N E S

xírapu ex Herodoto produxit. Cui ego suspicior, nisi Cidaris sive citaris Persarum esset, et Codices officerent, accedere possem. Tunicae Scriptor vulgo Cyprorum tribuit, regibus negat: capitis eorum tegmen, quod reticuit, abditum tenetur in sequentibus, rā dē ἀλλα χατάπης Ἐλλήνες. WESS. — Suspicari fas est, memoriam falsum Pollucem esse, quum Herodoto vocabulum *xírapu* tribuit, quod apud Otesiam legisset Grammaticus. S.

5. ἀπὸ Σαλαμίνος καὶ Ἀθηνῶν) *Αθηνῶν* scribendum: sed haec plerique alibi prostant indicata. VALCK. — *Αθηνῶν* scripsi ex cap. 95. WESS.

CAP. XCII. 2 seq. λαισῆια --- ὡμοβοῖης πεποιήσια, καὶ κιθῶνας) Vocabulam καὶ, ut superfluum, tollendum censeo, scribendumque ὡμοβοῖης. In hac forma cum Edd. conspirant Codices scripti lib. IV. c. 65. Ionica sunt βοῖη et ὡμοβοῖη, nempe δορά: quibusvis usitata, ὡμοβόιος et ὡμοβοῖος. Supra VII. 76. et 79. Thracibus Asiaticis dat ἀσκίδας ὡμοβοῖος, et Colchis. Ubi in Xenoph. Kyp. 'Ava. IV. p. 200, 17. γέρρα habentur δασῖνα βοῶν ὡμοβόεια, Mstus praebet ὡμοβοῖη et Suidas. Deterior est in Herodoteis lectio quam praebet Eustath. in 'Ιλ. t. pag. 433, 16. Φοῖοι περὶ τιων καὶ Ἡρόδ. ὅτι λαισῆια εἶχον αὐτὶς ἀσκίδων ὡμοβόιος πεποιημένα. Fiebant autem λαισῆια ex ἀκατεργάστων βυρτῶν, secundum eumdem ad 'Ιλ. μ'. p. 874, 47. ex pellibus nondum confectis sive mollitis, atque adeo ἐξ ὡμοβοῖης. Cretensis Hybrias καλὸν memorat λαισῆιον, πρόβλημα χρωτὸς, apud Athen. XV. p. 696. A. VALCK.